
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Школа искусств № 1» 

184538, Мурманская область, г. Оленегорск-8, ул. Сыромятникова, д. 13а  

 89021300211, E-mail: dshiolen8@yandex.ru  

 

 

П Р И К А З   

 

04.06.2021 №  27 

   

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ПОЭТАПНОМУ 

ПОВЫШЕНИЮ УРОВНЯ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ ОБЪЕКТОВ  

И  ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ ШКОЛЫ ИСКУССТВ № 1 («ДОРОЖНАЯ 

КАРТА») 

 

В связи с  отсутствием  бюджетных средств  на финансирование  мероприятий  по 

поэтапному повышению  уровня  доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг на основании Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от  09.11.2015  № 1309  «Об  утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи и от 02.12.2015 № 1399 

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Министерства образования и 

науки Российской Федерации по повышению значений показателей доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования», приказа  

Школы искусств № 1 от 13.10.2018  № 34-а «Об утверждении Паспорта доступности для 

инвалидов объектов и услуг  для инвалидов и других МГН». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести  изменения в Приложение № 2 (План  мероприятий по поэтапному 

повышению уровня доступности для инвалидов объектов  и  предоставляемых услуг 

(«дорожная карта») к Паспорту доступности объекта и услуг №1п от 13.10.2018. 

2. Финансирование  мероприятий  по поэтапному повышению  уровня  доступности 

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг  осуществлять за счет средств от 

приносящей  доходы  деятельности Школы искусств № 1. 

   3. Контроль   за   исполнением  приказа  оставляю  за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:  И.А. Московникова 
 

mailto:dshiolen8@yandex.ru

		2021-08-28T13:52:30+0400
	Московникова Ирина Анатольевна




